

COMUNE DI ACCUMOLI

Provincia di Rieti

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it

comune.accumoli@pec.it

COPIA

AREA III - LAVORI PUBBLICI, S.P.L. E AMBIENTE

Determinazione n. 31 del 18-06-2019

OGGETTO

Impegno e liquidazione spese rilascio autorizzazione, ai soli fini idraulici, per la realizzazione di opere idrauliche nel torrente "Chiarino" in Comune di Accumoli (RI)

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO che l'art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2019 di nomina del responsabile dell'Area III – Lavori Pubblici, Ambiente e Servizi Pubblici Locali, come confermato con decreto sindacale n. 10 del 29/05/2019;

PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 01/02/2019 è stato fatto proprio ed approvato il contenuto del progetto esecutivo dei "lavori di realizzazione di un impianto di depurazione a fanghi attivi a servizio dei moduli abitativi nell'area S.A.E. di Palazzo", redatto dall'Ing. Leonardo Gatti per conto dalla Regione Lazio in qualità di Soggetto Attuatore;

DATO ATTO CHE per i suddetti lavori è necessario acquisire il nulla osta idraulico, ai sensi del R.D. 523/1904, da parte della Provincia di Rieti;

VISTA la comunicazione della Provincia di Rieti, prot. 4714 del 11/06/2019, con la quale sono stati comunicati gli importi relativi alla domanda di autorizzazione per la realizzazione delle opere idrauliche presso il torrente Chiarino, in Loc. Palazzo di Grisciano, per un importo complessivo di € 496,00, come di seguito specificati:

- imposta di registrazione, pari a € 200,00;
- n. 6 marche da bollo da € 16,00 ciascuna;
- deposito cauzionale infruttifero a garanzia delle prescrizioni contenute nel disciplinare di autorizzazione ai fini idraulici, pari a € 150,00;
- canone demanio idrico anticipato, pari a € 50,00;

RITENUTO di dover procedere in merito;

DETERMINA

 Di impegnare in favore della Provincia di Rieti l'importo di € 496,00, al capitolo 310/22 del bilancio di previsione 2019/2021, in conto di esercizio 2019, quale rimborso delle spese procedurali ed istruttorie relative alla richiesta di nulla osta per i lavori di realizzazione di

- un impianto di depurazione a fanghi attivi a servizio dei moduli abitativi nell'area S.A.E. di Palazzo, redatto dall'Ing. Leonardo Gatti per conto dalla Regione Lazio in qualità di Soggetto Attuatore;
- 2. Di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 496,00 come segue:

CAP.	CODICE ANTE ARMONIZZ.	MISSIONE PROGR. TITOLO MACROAG.	CONTO (V livello piano dei conti)	CP/ FPV	ESERCIZIO ESIGIBILITÀ			
					2019	2020	2021	OLTRE
310/2		01.03-1	999	СР	496,00			

- 3. Di liquidare in favore della Provincia di Rieti le sottoelencate somme:
 - € 200,00 relativi all'imposta di registrazione mediante l'apposito modello F23;
 - € 150,00 presso la tesoreria della Provincia di Rieti Banca Intesa S. Paolo su c.c.b. iban IT 88Y0306914601100000046003 con causale "deposito cauzionale infruttifero a garanzia delle prescrizioni contenute nel disciplinare di autorizzazione ai fini idraulici";
- 4. Di pagare la rimanente somma di € 96,00 per marche da bollo ed € 50,00 per "canone demanio idrico anticipato" per un totale di € 146,00 mediante fondi economali;
- 5. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- 6. Di dare atto che la presente determinazione:
 - è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
 - va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario comunale;
 - va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
 - va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal settore Segreteria.

Il Responsabile dell'Area

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell'art.147 bis e dell'art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, Il Responsabile dell'area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

RELATA di PUBBLICAZIONE all'ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all'ALBO PRETORIO on-line del Comune di Accumoli in data 05-07-2019 per 15 giorni consecutivi.

N. 646 del Registro degli Atti Pubblicati all'ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 05-07-2019 L'incaricato

F.to Dott. Daniele DAVID